comprovadamente matriculado em cursos presenciais de instituições de ensino superior 
se limitará a R$ 150,00 (cento e cinquenta) mensais, relativos aos meses de  Margo  a 
Dezembro. 

Fo404°
I.  

cf-P-D,4 

Os gastos com a bolsa-auxilio de que trata a presente lei ficam limitados 
ao valor total de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), podendo ser 
concedidas no máximo 150 (cento e cinquenta) bolsas. 

Ressalte-se tratar-se de pleito encampado pelo próprio Poder Legislativo 
conforme cópia da Ata de Reunião que segue anexa. 

Na oportunidade, colocamo-nos à disposição de Vossa Excelência e

[...]

superior, não ofertados no município, se limitará a R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 
mensais, a serem pagos durante 10 (dez) meses, compreendidos entre  Margo  e 
Dezembro. 

§ 1° Os gastos com a bolsa-auxilio de que trata a presente lei ficam 
limitados ao valor total de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), podendo 
ser concedidas no máximo 150 (cento e cinquenta) bolsas.  

Art.  4° 0 Município não manterá vinculo com os transportadores 
escolares, limitando sua obrigação ao repasse da bolsa ao aluno beneficiário.  

Art.  5° A Secretaria Municipal de Educação criará comissão composta